

K.W. Bruun Automotive A/S
Hovedvejen 1
2600 Glostrup
CVR-nr. 63557218

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2024

Dirigent

Navn: Peter Harder Thomsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K.W. Bruun Automotive A/S

Hovedvejen 1

2600 Glostrup

CVR-nr.: 63557218

Hjemstedskommune: Glostrup

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Lars Tobias Pettersson, Bestyrelsesformand

Kenneth Keller Hansen

Christian Henningsen Haugaard

Adam Wenzel Holm

Jesper Rosetzsky Hermann

Vibeke Arildsen Johannsen

Direktion

Christian Henningsen Haugaard, Administrerende direktør

Adam Wenzel Holm, Administrerende direktør

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	<u>2019</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.	<u>2023</u> t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	4.751.217	4.442.284	4.715.415	3.816.077	3.813.008
Bruttoresultat	394.936	385.784	363.386	411.904	376.209
Resultat af primær drift	222.612	218.907	246.171	237.538	192.527
Resultat af finansielle poster	(6.296)	15.167	13.767	7.922	14.759
Årets resultat før skat	216.862	234.548	259.938	251.240	210.018
Årets resultat	168.822	180.654	201.118	195.682	163.616
Samlede aktiver	1.047.706	1.845.257	925.985	1.365.555	1.555.337
Årets investering i materielle anlægsaktiver	28.052	28.554	23.476	5.513	-
Egenkapital	528.348	709.002	363.120	463.735	426.351
Antal heltidsbeskæftigede medarbejdere	72	76	76	107	86
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	8,3	8,7	7,7	10,8	9,9
Nettomargin (%)	3,6	4,1	4,2	5,1	4,3
Egenkapitalens forrentning (%)	34,8	29,2	37,5	47,3	36,8
Soliditetsgrad (%)	50,4	38,4	39,2	34,0	27,4

K.W. Bruun Automotive A/S og K.W. Bruun Biler A/S er fusioneret med virkning pr. 1/1 2022. Fusionen er foretaget efter book value-metoden, og der er således ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2019-2021.

Der er i årsrapporten foretaget enkelte omgrupperinger mellem distribution, administration og produktionsomkostninger i resultatopgørelsen med henblik på, at give et mere retvisende billede af funktionsindelingen. Som konsekvens heraf er hovedtallet "Bruttoresultat" og nøgletallet "Bruttomargin" tilpasset for 2021. Som følge af manglende data for 2019-2020 er disse år ikke tilpasset. Omgrupperingen har ikke haft nogen effekt på selskabets øvrige hoved- og nøgletal.

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med nedenstående definitioner.

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger	

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af import og salg af Peugeot, Citroën, Opel og DS personbiler, varebiler, reservedele og tilbehør til det danske marked samt andre hermed forbundne aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Igen i 2023 har året været påvirket af globale forhold. Leverancesituationen for nye biler fra producenterne var stærkt udfordret i årets første måneder, hvilket medførte en reduceret bilproduktion med tilsvarende lange leveringstider. Samtidig har 2023 været præget af en betydelig uro på elbilmarkedet i form af teknologiske fremskridt og en intensiveret priskonkurrence. På trods af et stigende renteniveau blev inflationen normaliseret, og forbrugertilliden har været stigende gennem året.

K.W. Bruun Automotive har formået at navigere i den udfordrende markedssituation og har haft et succesfuldt år, hvor de finansielle resultater har overgået forventningerne ved indgangen til året. Selskabet kan således for 2023 præsentere en omsætning på 4.751 mio.kr, der ligger i det forventede niveau på 4-5 mia. kr, og et resultat før skat på 217 mio.kr., hvilket er over forventningerne ved indgangen til året.

Det gode resultat for 2023 skal ses i lyset af de relativt lave forventninger til resultat før skat på 100-150 mio.kr. ved indgangen til året. Den lavere forventning var begrundet med usikkerhed om udviklingen i forbrugernes økonomi men en forbedret leverancesituation fra bilproducenterne. En forbedret leverancesituation fra producenterne i andet halvår og en stigende købelyst gennem året har været med til at drive resultatet op.

I 2023 fortsatte bilkøbernes præference for elbiler, mens salget af hybridbiler derimod faldt. Denne udvikling forventes at tage yderligere fart i det kommende år.

Det danske totalmarked nåede et højere niveau end i 2022. Med en stigning på 23.045 biler blev der solgt 198.512 person- og varebiler i 2023. Det svarer til en stigning på 13%.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat før skat udgør 210,0 mio.kr. mod 251,2 mio.kr. i 2022.

På trods af at årets resultat ikke er på niveau med 2022 anses resultatet som tilfredsstillende, taget de udefra kommende begivenheder der har præget 2023 i betragtning.

Efterfølgende begivenheder

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

K.W. Bruuns Automotive's forventning til bilmarkedet i 2024 er et totalmarked i Danmark på et højere niveau end i 2023. Udviklingen i retning af en større andel af solgte elbiler forventes at tiltage yderligere og udgøre op imod 50% af personbilsalget i Danmark.

I 2024 forventes det, at et bredere elbilsortiment og fortsat konkurrencedygtige benzinbiler vil styrke selskabets position i markedet.

K.W. Bruun Automotive går ind i 2024 med en forventning om en normaliseret leverancesituation, men usikkerhed om udviklingen i forbrugertillid, trods et forventeligt faldende renteniveau.

Der forventes på nuværende tidspunkt en omsætning på omkring 4.0-5.0 mia. kr. i 2024, hvilket er på niveau med omsætningen i 2023. Den nuværende forventning for resultat før skat er et niveau på 220-280 mio.kr., hvilket er over det realiserede niveau for 2023.

Redegørelse for samfundsansvar

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar jf. §99A

Der henvises til koncernens samlede lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, som findes på K.W. Bruun & Co-koncernens hjemmeside: <https://www.kwbruun.com/da/samfundsansvar>.

Lovpligtig redegørelse for kønsfordeling i ledelsen, jf. §99b

K.W. Bruun Automotive A/S		2023
Øverste ledelsesorgan (Bestyrelsen)	Samlet antal	4
	Underrep. køn i %	0%
	Måltal i %	25
	Årstal for opfyldelse af måltal	2026
Øvrige ledelsesniveau (direktion + personer m/personaleansvar der referer til direktion)	Samlet antal	7
	Underrep. køn i %	29%
	Måltal i %	-
	Årstal for opfyldelse af måltal	-

Vi bestræber os på at opnå en ligelig kønsfordeling på alle ledelsesniveauer. Vi fortsætter med at prioritere kvindelige kandidater, hvis der er to lige kvalificerede kandidater, og den ene er en kvinde, indtil kønsfordelingen er 40/60 i det enkelte selskab. Dette gælder også ansættelser i ikke-ledende positioner. Derudover prioriteres ansættelse af højtuddannede kvinder.

Øverste Ledelsesorgan: K.W. Bruun Automotive har et mål om en ligelig kønsfordeling i det øverste Ledelsesorgan. Der har ikke været nogen udskiftninger i K.W. Bruun Automotive's bestyrelsen i 2023, hvorfor der fortsat ikke er nogle kvinder på dette niveau, og der er ikke foretaget nogen yderligere handlinger. Det øverste ledelsesorgan består således af 4 mænd og ingen kvinder. Måltallet for ligelig fordeling medfører, at selskabet tilstræber at ændre bestyrelsens sammensætning, således at der vil være mindst 25% kvindelige medlemmer senest i 2026. Der vil fremadrettet være fokus på at få kvinder ind i bestyrelsen. I 2023 har vi opstillet klare og gennemsigtige kriterier for bestyrelsesudnævnelser, der understreger vigtigheden af mangfoldighed og aktivt overvejer kvalificerede kvindelige kandidater i udvælgelsesprocessen.

Øvrige ledelsesniveauer: De øvrige ledelsesniveauer omfatter virksomhedens registrerede direktion samt direkte referencer til direktionen, som tillige har personaleansvar. De øvrige ledelsesniveauer består af 5 mænd og 2 kvinder. Selskabet har også på dette ledelsesniveau en politik om en ligelig kønsfordeling, hvilket vi har opnået i 2023.

I vores stillingsannoncer benytter vi os af værktøjet Develop Diverse for at sikre, at vi ikke ved ubevidst bias risikerer at ekskludere kvindelige ansøgere, og vi forventer at dette tiltag begynder at materialiserer sig i flere kvindelige ansøgere, således at vi får skabt et større grundlag for intern rekruttering af kvindelige ledere. I vores stillingsannoncerne opfordrer vi direkte alle til at søge, uanset køn, alder, etnicitet, religion eller seksualitet. Såfremt der er to lige kvalificerede kandidater, vil den kvindelige kandidat få forrang.

I det underliggende ledelseslag blev der i 2023 udnævnt 1 kvindelig teamleder, for at oparbejde kvindelige lederkompetencer internt i organisationen

Redegørelse for politik for dataetik jf. §99D

Der henvises til koncernens samlede lovpligtige redegørelse for dataetik, som findes på K.W. Bruun-koncernens hjemmeside: <https://www.kwbruun.com/da/samfundsansvar#dataetik>.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2023 t.kr.</u>	<u>2022 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	3.813.008	3.816.509
Produktionsomkostninger	2	<u>(3.436.349)</u>	<u>(3.404.605)</u>
Bruttoresultat		376.659	411.904
Distributionsomkostninger	2,4	(68.867)	(57.801)
Administrationsomkostninger	2,3,4	(115.264)	(116.564)
Andre driftsindtægter	5	2.731	5.819
Andre driftsomkostninger	6	-	(40)
Driftsresultat		195.259	243.318
Andre finansielle indtægter	7	16.002	9.214
Andre finansielle omkostninger	8	<u>(1.243)</u>	<u>(1.292)</u>
Resultat før skat		210.018	251.240
Skat af årets resultat	9	<u>(46.402)</u>	<u>(55.558)</u>
Årets resultat	10	<u>163.616</u>	<u>195.682</u>

Balance

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2023 t.kr.</u>	<u>2022 t.kr.</u>
Goodwill		-	-
Immaterielle anlægsaktiver	11	<u>-</u>	<u>-</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		629	6.521
Materielle anlægsaktiver	12	<u>629</u>	<u>6.521</u>
Andre tilgodehavender		5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver	13	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
Anlægsaktiver		<u>5.629</u>	<u>11.521</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		968.437	759.813
Forudbetalinger for varer		1.645	14.789
Varebeholdninger		<u>970.082</u>	<u>774.602</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		47.065	72.909
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		504.527	480.337
Andre tilgodehavender		14.221	15.273
Udskudt skat	14	13.659	10.405
Periodeafgrænsningsposter	15	122	477
Tilgodehavender		<u>579.594</u>	<u>579.401</u>
Likvide beholdninger		<u>32</u>	<u>31</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.549.708</u>	<u>1.354.034</u>
Aktiver		<u>1.555.337</u>	<u>1.365.555</u>

Balance

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2023 t.kr.</u>	<u>2022 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	16	6.710	6.710
Overført overskud		329.641	256.025
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>90.000</u>	<u>201.000</u>
Egenkapital		<u>426.351</u>	<u>463.735</u>
Andre hensatte forpligtelser	17	<u>3.068</u>	<u>3.742</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.068</u>	<u>3.742</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		637.750	715.479
Gæld til tilknyttede virksomheder		441.935	134.031
Skyldig sambeskatningsbidrag		4.562	18.666
Anden gæld		<u>41.671</u>	<u>29.902</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.125.918</u>	<u>898.078</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.125.918</u>	<u>898.078</u>
Passiver		<u>1.555.337</u>	<u>1.365.555</u>
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Koncernforhold	21		
Transaktioner med nærtstående parter	22		
Begivenheder efter balancedagen	23		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksom- heds- kapital t.kr.	Overført overskud t.kr.	Forslag til udbytte for regn- skabsåret t.kr.	Egen- kapital I alt t.kr.
Egenkapital 01.01.2023	6.710	256.025	201.000	463.735
Udbetalt ordinært udbytte	-	-	(201.000)	(201.000)
Årets resultat	-	73.616	90.000	163.616
Egenkapital 31.12.2023	6.710	329.641	90.000	426.351

Noter

	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
1. Nettoomsætning		
Nettoomsætning fordelt på aktiviteter:		
Biler	3.041.320	3.041.073
Reservedele	765.712	761.259
Anden omsætning	<u>5.976</u>	<u>14.177</u>
Aktiviteter i alt	<u>3.813.008</u>	<u>3.816.509</u>
Nettoomsætning fordelt på geografiske markeder:		
Danmark	3.801.405	3.791.560
Udland	<u>11.603</u>	<u>24.949</u>
Geografiske markeder i alt	<u>3.813.008</u>	<u>3.816.509</u>
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	46.480	61.261
Pensioner	3.677	4.347
Andre omkostninger til social sikring	<u>505</u>	<u>645</u>
	<u>50.662</u>	<u>66.253</u>
Vederlag til selskabets ledelse udgør:		
Direktion	6.403	
Bestyrelse	<u>50</u>	
Samlet for ledelseskategorier	<u>6.763</u>	<u>22.639</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>86</u>	<u>107</u>

Ledelsesvederlaget er for 2023 delvist allokert fra koncernselskaber via management fee under administrationsomkostninger. Med henvisning til ÅRL §98b stk. 3 oplyses vederlag til direktion og bestyrelse samlet for 2022. Ledelsesvederlaget er for 2022 allokert fra koncernselskaber via management fee under administrationsomkostninger.

3. Revisionshonorar

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for K.W.Bruun Import A/S.

Noter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle aktiver	<u>802</u>	<u>3.459</u>
	802	3.459
5. Andre driftsindtægter		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	1.431	5.819
Øvrige driftsindtægter	<u>1.300</u>	<u>-</u>
	2.731	5.819
6. Andre driftsudgifter		
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>-</u>	<u>(40)</u>
	-	(40)
7. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.110	9.186
Øvrige finansielle indtægter	<u>892</u>	<u>28</u>
	16.002	9.214
8. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	<u>1.242</u>	<u>1.292</u>
	1.242	1.292
9. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	49.656	58.855
Årets ændring af udskudt skat	(3.254)	(3.509)
Regulering vedrørende tidligere år	<u>-</u>	<u>212</u>
	46.402	55.558
10. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	90.000	201.000
Overført resultat	<u>73.616</u>	<u>(5.318)</u>
	163.616	195.682

Noter

11. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	<u>t.kr.</u>
Kostpris 01.01.2023	<u>50.237</u>
Kostpris 31.12.2023	<u>50.237</u>
Afskrivninger 01.01.2023	(50.237)
Årets afskrivninger	<u>-</u>
Afskrivninger 31.12.2023	<u>(50.237)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2023	<u>-</u>

12. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar
	<u>t.kr.</u>
Kostpris 01.01.2023	15.569
Tilgang	-
Afgang	<u>(7.194)</u>
Kostpris 31.12.2023	<u>8.375</u>
Afskrivninger 01.01.2023	(9.048)
Årets afskrivninger	(802)
Tilbageførsel af akkumulerede afskrivninger ved afgang	<u>2.104</u>
Afskrivninger 31.12.2023	<u>(7.746)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2023	<u>629</u>

Noter

13. Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgode- haven- der t.kr.
Kostpris 01.01.2023	<u>5.000</u>
Kostpris 31.12.2023	<u>5.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2023	<u>5.000</u>

14. Udskudt skat

Udskudt skat hviler på følgende poster:

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	(4)	(236)
Hensatte forpligtelser	-	4.606
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	<u>13.663</u>	<u>6.035</u>
	<u>13.659</u>	<u>10.405</u>
Bevægelser i året:		
Primo	10.405	6.947
Indregnet i resultatopgørelsen	3.254	3.509
Tilgang ved fusion med K.W.Bruun biler A/S	<u>-</u>	<u>(51)</u>
Ultimo	<u>13.659</u>	<u>10.405</u>

Ledelsen har på baggrund af budgetter for det kommende år vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed hvori de midlertidige forskelle kan udnyttes.

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver består af forudbetalte omkostninger vedrørende næste år, primært betaling for garanti fra Nordea.

Noter

16. Virksomhedskapital

Nominal
værdi

t.kr.

Aktier

6.710

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

2023
t.kr.

2022
t.kr.

17. Andre hensatte forpligtelser

Garantiforpligtelser

3.068

1.742

Øvrige hensatte forpligtelser

-

2.000

3.068

3.742

Garantiforpligtelser forfalder indenfor perioden 0-5 år.

18. Eventualforpligtelser

Virksomheden har over for Jyske Finans forpligtet sig til ved en forhandlers konkurs at bistå med at afhænde/vide-resælge biler, finansieret under lånerammeaftalen, så Jyske Finans ikke får tab på den enkelte bil.

Det forventes ikke, at forpligtelsen overfor Jyske Finans vil medføre tab eller omkostninger for virksomheden.

Virksomheden og danske concernselskaber er sambeskattet med K.W. Bruun & Co A/S som administrationselskab, og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter, renter m.v. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for skattemyndighederne fremgår af administrationselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at virksomhedens hæftelse udgør et større beløb.

Noter

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har solidarisk med de øvrige selskaber i K.W. Bruun Import A/S-koncernen kautioneret for de koncernforbundne selskabers bankgæld. Kautionsforpligtelsen over for K.W. Bruun Import A/S-koncernen er pr. 31. december 2023 opgjort til 0 kr.

Virksomheden hæfter solidarisk med fællesregistrerede tilknyttede virksomheder for den samlede skatte- og momsforpligtelse.

Selskabet har stillet sikkerhed over for SKAT for afregning af registreringsafgiften på 5.000 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed over for Automobiles Peugeot på 15.000 t. EUR og over for Opel Automobile GmbH på 28.000 t.EUR.

20. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på K.W. Bruun Import A/S-koncernen:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Grundlag for indflydelse</u>
K.W. Bruun Import A/S	Glostrup	moderselskab
K.W. Bruun & Co A/S	Hellerup	ultimativt moderselskab

21. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
K.W. Bruun & Co A/S, Hellerup, CVR-nr. 30336119

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
K.W. Bruun Import A/S, Glostrup, CVR-nr. 15777249

Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskabet kan ske på <https://datacvr.virk.dk/>

22. Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

23. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.
